Rua Oreste Bozelli, 1165 Centro
• 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

 Palácio da Independência
Secretaria de Administração e Finanças

Departamento de Compras e Suprimentos

“COMUNICADO N.º 009/2026”

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

REF: Edital do CREDENCIAMENTO N.º 001/2025, de 19 de novembro de 2025, levado a efeito através do

Processo Licitatório n.º 043/2025, objetivando o “CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS, DEVIDAMENTE

INSCRITOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, VISANDO À FUTURA CONTRATAÇÃO PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS, DE PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE

MATÃO/SP, INCLUINDO TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS À ORGANIZAÇÃO DO CERTAME, AVALIAÇÃO E PRECIFICAÇÃO

DOS ITENS, DISPOSIÇÃO DOS LOTES, DIVULGAÇÃO, VISITAÇÃO, REALIZAÇÃO DO LEILÃO, PRESTAÇÃO DE CONTAS,

E ENTREGA DOS BENS, POR MEIO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE LEILÃO PÚBLICO,” mediante leilões

eletrônicos, conforme determinar a Administração Municipal.

O Prefeito do Município de Matão, APARECIDO FERRARI, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, COMUNICA para o conhecimento dos interessados, que decorrido o lapso temporal sem

interposição de recurso e conforme a Manifestação da Comissão de Contratação e da Agente de

Contratação, segue a classificação final dos leiloeiros oficiais: 1) Ronaldo Sergio Montenegro Rodrigues Faro;

2) George Henrique Ribeiro Benozzati; 3) Renato Morais Faro; 4) Benedito de Oliveira Salgado; 5) Aloisio

Lahyre de Magalhães; 6) Douglas Jose Fidalgo; 7) Luiz Alexandre Andrade; 8) Marilaine Borges de Paula; 9)

Miriam Aparecida Trindade Gir; 10) Astrogildo Ávila Santos; 11) Francisco Donizetti Tripoloni; 12) Gustavo

Moretto Guimarães de Oliveira; 13) Rogerio Nunes Pereira Maia; 14) Nelson Bernardo Junior; 15) Paulo

Cesar de Carvalho; 16) Andrea Xavier Marques Ferreira; 17) Celso Ribeiro Martins Fernandes; 18) Marcello

Lemos da Cruz; 19) Rodrigo Alviti; 20) Rosana Lemos da Costa; 21) Maria Cristina Aparecida dos Santos

Ferranti; 22) Patricia Avelar Monteiro Fidalgo; 23) Sabrina de Andrade Verrone; 24) Leticia de Andrade

Verrone; 25) Flavio de Carvalho; 26) Natalia Gir de Andrade; 27) Rafael de Andrade Verrone; 28) Anderson

Lopes de Paula; 29) Tiago Tessler Blecher; 30) Amanda Tomazelli Pereira; 31) Victor Senna Gir Andrade; 32)

Daniel Elias Garcia; 33) Karin de Andrade Campanha Alves; 34) Daniel Bizerra da Costa; 35) Lucas Rafael

Antunes Moreira; 36) Fernando Caetano Moreira Filho; 37) Jonas Gabriel Antunes Moreira; 38) Sandra

Regina de Almeida; 39) Helcio Kronberg; 40) Mauricio Jose de Sousa Costa; 41) Giovanna Fenoglio dos

Santos; 42) Leticia Alviti Silva; 43) Tania Ribeiro Perillo; 44) Arthur Ferreira Nunes; 45) José Cristiano Alves

Batinga; 46) Sandra Gonçalves Favero; e 47) Fabio Marlon Machado.

Comunica, finalmente, que os leiloeiros ficam, desde já, CONVOCADOS para a assinatura dos

respectivos Termos de Credenciamento (ANEXO V) decorrentes da presente licitação.

Cumpra-se.

Publique-se.

Palácio da Independência, 14 de janeiro de 2026.

APARECIDO FERRARI
PREFEITO DE MATÃO